
令和２年５月２０日
保護者の皆様へ

古河市立小堤小学校長 寺田 一宣

分散登校の実施のお知らせ
薫風の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，

日頃より本校教育活動に対し，深いご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。
さて，本年度に入っても期限が延期されていました臨時休校措置ですが，本県における緊急事態宣

言も解除され，県内での感染の広がりも抑えられていることなどから，本市においても分散登校を経
て段階的に学校生活を再開していきたいと考えております。
つきましては，下記のとおり実施して参ります。ご理解・ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 基本的な考え方
・学年別にしたり，学級を複数のグループに分けたりして，分散登校を実施する。
・５月中の分散登校においては，児童生徒の生活や学習状況を把握することを主な目的とし，週２回，
各２時間程度で行う。（臨時休校中の登校日として設定する。）

・６月からの分散登校においては，週２～３日程度，１日３コマで授業を行う。

２ 実施計画
＜5/25～29の分散登校について＞
・５月中の分散登校においては，児童生徒の生活や学習状況を把握することを主な目的とし， 週
２回，各２時間程度で行う。（臨時休校中の登校日として設定する。）

◎５つのグループ（登校班別）に分けて，登校日を設定する。
Ａ…神明町，小堤上坪，グリーンタウン，中新田，北新田，本田，西団地，

新堀東
Ｂ…下宿，関戸北坪
Ｃ…関戸上坪仲町，関戸上坪，新町，和楽美
Ｄ…東牛谷南町，新原，リバティヒル135，新割
Ｅ…パールタウン，西原町，原町

曜日 月 火 水 木 金
グループ Ｃ・Ｅ Ａ・Ｄ Ｂ・Ｃ Ａ・Ｄ Ｂ・Ｅ

持ち物（ランドセルで登校）
・上履き・水筒・課題・連絡帳・筆記用具・健康観察カード・マスク・ハンカチ・ティッシュ
・お道具箱

＜6/1～5の分散登校について＞
・６月からの分散登校においては，１～５年は週２日，６年は週３日登校とし，
１日３コマで授業を行う。（学校再開後の授業日として設定する。）

・午前中のみ（給食なし）の登校とし，１コマは45分とする。

曜日 月 火 水 木 金

登校する学年 １・４・６年 ２・５年 １・４・６年 ３・５年 ２・３・６年

持ち物（ランドセルで登校）

・上履き・水筒・課題・連絡帳・筆記用具・健康観察カード・マスク・ハンカチ・ティッシュ

・教科書・ノート

＜6/8 以降＞ 通常登校（給食あり）

・詳細な予定につきましては，後日文書等でお知らせいたします。

３ その他

・健康観察カードの記入欄が足らなくなるため，補足分のシールを同封いたしました。カードに

貼付して分散登校時に持参してください。




